1

PREFEITURA DE MOGI DAS CRUZES
CONCURSO PÚBLICO – DIVERSAS SECRETARIAS

EDITAL Nº 11/2015

EDITAL DE CONVOCAÇÃO PARA REALIZAÇÃO DA PROVA DE APTIDÃO FÍSICA

EDITAL DE CONVOCAÇÃO PARA REALIZAÇÃO DA PROVA DE APTIDÃO FÍSICA

A Prefeitura Municipal de Mogi das Cruzes torna público a convocação para a realização da

Prova de Aptidão Física dos candidatos habilitados nas provas objetivas para o cargo de Auxiliar de

Controle de Vetores e Riscos Ambientais em Saúde – código 22 e que obtiveram pontuação dentro

do limite estabelecido na Tabela 3, Item 6, do Capítulo VI – Das Formas de Avaliação.

As provas serão realizadas no dia 22 DE NOVEMBRO DE 2015, no local estabelecido abaixo,

devendo o candidato atentar-se ao horário correspondente.

Os candidatos não convocados para a realização das provas de aptidão física, estão

eliminados do Concurso Público.

LOCAL:

CEMPRE BENEDITO FERREIRA LOPES – CAIC

Rua Profª Alice Thereza Cotrim Guerreiro da Silva, 22 - Vila Lavínia - Mogi das Cruzes

(Próximo ao Cemitério da Saudade)

Nos termos do Edital nº 11/2015:
1. Não serão admitidas solicitações de mudança de local de provas, nem de dias e horários pré-

estabelecidos, qualquer que seja o motivo alegado
2. O candidato não poderá alegar desconhecimento dos locais das provas como justificativa de sua

ausência. O não comparecimento às provas, qualquer que seja o motivo, será considerado como
desistência do candidato e resultará na eliminação do Concurso Público.

3. Para a realização da prova de aptidão física, serão convocados os candidatos melhores

classificados na prova objetiva, de acordo com as quantidades especificadas na Tabela 3 do

Edital nº 11/2015, desde que tenham obtido o mínimo de 50 (cinquenta) pontos na prova

objetiva.

4. O candidato que, em quaisquer dos testes, não obtiver o índice mínimo habilitatório, será

considerado eliminado, sendo impedido de realizar as provas subsequentes, se houverem.

5. Na realização da prova de aptidão física, o candidato deverá:

5.1. Comparecer no dia, local e horário/turma previstos no Edital de Convocação, com pelo

menos 30 minutos de antecedência do horário previsto para o início da prova, não sendo

admitidos retardatários, sob pretexto algum, após o fechamento dos portões, e não haverá

segunda chamada seja qual for o motivo alegado para justificar o atraso ou a ausência do

candidato, não podendo ser alegada qualquer espécie de desconhecimento.

5.2.  Apresentar documento de identidade, no original, em conformidade com o item 6 do

capítulo VII do Edital nº 11/2015.

5.3. Assinar o termo de responsabilidade declarando-se responsável pela sua plena capacidade

física para a participação na prova.

5.3.1. O termo de responsabilidade assinado não isenta o candidato da entrega do atestado

médico.

5.4. ENTREGAR ORIGINAL DE ATESTADO MÉDICO ESPECÍFICO, CONFORME MODELO DO

ANEXO VI DO EDITAL Nº 11/2015, CONSTANDO EXPRESSAMENTE QUE O CANDIDATO

2

ESTÁ APTO A REALIZAR A PROVA DE APTIDÃO FÍSICA DESTE CONCURSO PÚBLICO,

CONTENDO LOCAL, DATA, NOME E NÚMERO DO CRM DO PROFISSIONAL MÉDICO QUE

ELABOROU O ATESTADO, OS QUAIS PODERÃO SER APRESENTADOS POR MEIO DE

CARIMBO, OU IMPRESSO ELETRÔNICO, OU DADOS MANUSCRITOS LEGÍVEIS DO MÉDICO

QUE EMITIU O ATESTADO, ACOMPANHADO DA SUA ASSINATURA.

5.4.1. O atestado médico, de caráter eliminatório, visa avaliar as condições de saúde do

candidato para a realização da prova, para a qual foi convocado.

5.4.2. O atestado médico não poderá conter expressão que restrinja a sua validade no que

se refere ao estado/condição de saúde do candidato para a execução dos testes de aptidão

física propostos no presente Edital. Portanto, o texto do atestado deve ser claro quanto à

autorização ao candidato para realizar a prova de aptidão física.

5.4.3. Na hipótese da não entrega do atestado médico ou da entrega de atestado em

discordância com o previsto no Edital nº 11/2015, o candidato não poderá participar da

Prova de Aptidão Física, sendo eliminado do Concurso.

6. O candidato que não apresentar um dos documentos, conforme disposto no item 6 do Capítulo

VII do Edital nº 11/2015, não realizará a Prova de Aptidão Física, sendo considerado ausente e

eliminado deste Concurso Público.

7. Para a realização da prova de aptidão física, o candidato deverá apresentar-se com trajes e

calçados apropriados, ou seja, basicamente calção ou shorts ou bermuda ou agasalho e

camiseta, meias e calçando algum tipo de tênis.

8. Recomenda-se ao candidato que faça sua refeição, no mínimo, com 2 (duas) horas de

antecedência e 2 (duas) horas depois da realização dos testes.

9. O aquecimento e a preparação para a Prova de Aptidão Física são de responsabilidade do

próprio candidato, não podendo interferir no andamento do Concurso.

10. Todos os testes serão realizados em um único dia. Se por razões decorrentes das condições

climáticas a Comissão Técnica determinar que não haja condições adequadas para a realização

dos testes, de todos ou de alguns deles, a aplicação será adiada para uma nova data, sendo que

esta será divulgada, oportunamente, nas imprensas local e oficial e estarão disponibilizados

também nos sites www.caipimes.com.br e www.pmmc.com.br, devendo o candidato realizar

todos os testes, desde o início, desprezando-se os resultados até então obtidos, não podendo

ser alegada qualquer espécie de desconhecimento.

11. Na aplicação da Prova de Aptidão Física, não haverá repetição da execução dos exercícios,

exceto nos casos em que a banca examinadora concluir pela ocorrência de fatores de ordem

técnica, não provocados pelo candidato e que tenham prejudicado o seu desempenho.

Mogi das Cruzes, 16 de novembro de 2015

André Luiz Paiva
Presidente da Comissão

  22     Auxiliar de Controle de Vetores e Riscos Ambientais em Saúde                                   Nota de Corte: 72,50

Inscrição Nome Documento Nota Prova objetiva Horário

124327 ADRIANO FALCAO DE MELO 00000371507327 77,50 8h

141324 ALDO RUBENS DA SILVA 00000209621400 75,00 8h

123847 ALESSANDRA CORREIA PAFUNDI 00000239525668 75,00 8h

139903 ALEXANDRE DA SILVA GUISLANDI 00000332957755 77,50 8h

128459 ALINE DIANA MATOS DE PAULA 00000459642832 72,50 8h

140007 AMANDA OLIVEIRA PINHEIROS 00000343583719 77,50 8h

131795 ANA CLAUDIA VICENTINO 00000436926453 75,00 8h

http://www.caipimes.com.br/

3

  22     Auxiliar de Controle de Vetores e Riscos Ambientais em Saúde                                   Nota de Corte: 72,50

Inscrição Nome Documento Nota Prova objetiva Horário

140985 ANDRE DE OLIVEIRA SOUSA 00000395069762 80,00 8h

120430 ANDRE DOS SANTOS 00000467103422 77,50 8h

130122 ANDREA DE JESUS DO NASCIMENTO 00000325675958 75,00 8h

140086 ANDRESSA DE MELLO LOPES 00000469962835 75,00 8h

131801 ANTONIO DONIZETI CARMO 00000138746618 75,00 8h

128619 BRUNO CUNHA SANDOVAL 00000427385234 97,50 8h

132962 BRUNO ELOY DOS SANTOS 00000435246264 72,50 8h

136174 BRUNO NAOTO HASHIDA 00000480488988 80,00 9h

129920 BRUNO RAMOS MARTINS 00000335402781 87,50 9h

120193 CAIO CESAR GONCALVES DA SILVA 00000368526835 77,50 9h

124981 CAIO HENRIQUE DE OLIVEIRA 00000371092310 85,00 9h

128633 CAIO PEREIRA MAIA 00000124884047 85,00 9h

131817 CARLOS MASSANORI IWAHASHI 0000020903709X 77,50 9h

140983 CAROLINNY ALVES BRITO 00000437457746 80,00 9h

135887 CAUE FERNANDES CAMPOS 00000326213041 75,00 9h

141606 CIRO FUJII 00000090465787 75,00 9h

140191 CRISTIANE MARIA FREITAS FERREIRA 0000032567047X 75,00 9h

117886 DANIIEL SILVA TOO 00000473505484 77,50 9h

125793 DENER DAMIAO DE MIRANDA MAIA 00000427448463 72,50 9h

133976 DHAWANY THAYNARA BENTO DE MELO 00000442841346 77,50 9h

122772 DIEGO ANTONIO FERREIRA DE MELO 00000504983349 85,00 10h

117356 DIEGO VITOR BITTENCOURT DOS SANTOS 00000449483587 77,50 10h

141230 DIONNE BARBOSA DANTE 00000401582036 80,00 10h

138199 EDBERG COSTA QUEIROZ 00000494151912 90,00 10h

122419 EDEN LIYOITI SATO 00000475379342 80,00 10h

116185 EDERSON FERREIRA DA SILVA 00000420065209 75,00 10h

119421 EDGAR GEOVANINI LOPES DA SILVA 00000275919584 82,50 10h

119687 EDSON NICOLETTI FILHO 00000491183987 72,50 10h

120991 FABIO PRIETO SOLER 00000369062802 77,50 10h

140600 FABIO ROBERTO DE SOUZA 00000328723782 75,00 10h

122916 FAGNER SANTOS ROCHA 00000382132749 80,00 10h

127349 FELIPE AUGUSTO DOS SANTOS 00000471932942 72,50 10h

136826 FELIPE RAMOS DE OLIVEIRA 00000420618703 72,50 10h

123052 FELIPE TOMIO KAMINOBO 00000479963757 87,50 11h

139349 FERNANDO TIBURCIO DE SA ROCHA 00000477645215 75,00 11h

136412 FRANCISCA CENIRA ARAUJO OLIVEIRA 00000580189727 75,00 11h

133746 GABRIEL CAMACHO ANTERO DOS SANTOS 00000403663465 75,00 11h

124421 GABRIEL DE ALMEIDA DOS SANTOS 00000430549581 80,00 11h

122780 GABRIELA LINS SANTOS 00000536021004 87,50 11h

123197 GERALDO VINICIUS GOMES E SILVA 00003311220107 80,00 11h

134336 GERSON LEANDRO CONCEICAO 00000308952303 80,00 11h

140010 GLEISON REINALDO DE LIMA SILVA 00000527014564 75,00 11h

118953 GUILHERME CARVALHO 0000035754027X 77,50 11h

129778 GUILHERME DE CAMARGO GIULIANI 00000350219163 75,00 11h

129737 GUSTAVO HENRIQUE RIBEIRO COSTA 00000303687010 87,50 11h

133600 HENDERSON SANTOS SILVA 0000034264645X 75,00 11h

132139 ISMAEL CORREA SANTOS 00000526672808 72,50 13h

126560 JAIRO WILLIANS RODRIGUES ALVES 00000037073794 75,00 13h

130082 JESSICA ALVES DA SILVA 00000472018966 72,50 13h

126760 JORGE APARECIDO DE OLIVEIRA 00000172162865 80,00 13h

124410 JORGE NAKAZAWA 00000172165003 77,50 13h

126963 JOSE ANTONIO DA COSTA 00000013873696 72,50 13h

141870 JOSE APARECIDO DE SOUZA DE MATOS 0000032291579X 87,50 13h

131792 JOSE THIAGO FELICIANO 00000357334449 77,50 13h

115332 JOULBERT CRISTIANO ADALBERTO DE SOUZA 00000261033827 77,50 13h

130688 JULIANA TADA DARE 00000423375799 75,00 13h

118906 KALLYANE KALLYLA COSTA MIRANDA 00001399741721 75,00 13h

122749 KAREN DA SILVA MACARIO LIMA 00000494880454 75,00 13h

128544 LEANDRO AUGUSTO FARIAS DA SILVA 00000536873379 72,50 13h

128777 LEANDRO SANTOS GONCALVES 00000584251312 77,50 14h

128296 LIZIANE BEZERRA DOS SANTOS 0000045828824X 85,00 14h

130024 LUCAS ALBERTO DE PAULA LUCIANI 00000041579562 77,50 14h

141140 LUCELLI MORAES DE LIMA 00000473156842 80,00 14h

126207 LUIZ ANGELO DECCO 00000027223987 77,50 14h

129090 LUIZ RODRIGO DE LIMA 00000431682239 72,50 14h

129860 MARIO JUNIO PERDIGAO DE LIMA MARTINS 00000344189715 82,50 14h

136864 MAURO SHINDI MURAMATSU 00000410772239 87,50 14h

115405 MOISES MONTEIRO 00000400737310 85,00 14h

4

  22     Auxiliar de Controle de Vetores e Riscos Ambientais em Saúde                                   Nota de Corte: 72,50

Inscrição Nome Documento Nota Prova objetiva Horário

126101 MURILO PEREIRA MAIA 0000045317131X 72,50 14h

121179 NATHALIA CRISTINA SANTOS POLICARPO 00000471930337 72,50 14h

115657 NICHOLAS FELIPPE PALERMO 00000491869137 72,50 14h

124744 OSMAR MESSIAS FILHO 00000414320013 80,00 14h

141848 PAMELA PEREIRA BARBOSA 00000540347322 77,50 15h

122593 PAULO HENRIQUE ALVES NUNES 00000229881956 72,50 15h

139440 PAULO JUNIOR RAMOS BARBOSA 00000405492200 77,50 15h

140323 PAULO KATSUMI SHINTATE 00000224516371 75,00 15h

141231 PAULO KIITI TAMURA 00000168449122 85,00 15h

116600 RAFAEL JOAO DE ANDRADE 00000437603830 72,50 15h

139334 RAFAEL MATOSO DE MORAIS 00000505667381 72,50 15h

130658 REGIS GUSTAVO DE OLIVEIRA CONCESSO 00000329696610 72,50 15h

118849 RENATA DE SOUSA GONCALVES 00000459554955 87,50 15h

124830 RENATA GONCALVES PINHEIRO 00000454554655 75,00 15h

141003 RENATO SALZANI MARTINEZ 00000429284883 75,00 15h

121090 RODRIGO HENRIQUE COSTA FERNANDES 00000040587708 72,50 15h

139931 RODRIGO HENRIQUE DA SILVA 0000045066613X 77,50 15h

124084 RODRIGO HENRIQUE LIROLLA DE ALMEIDA 00000474993462 72,50 16h

117938 SARA BELARMINO FERREIRA DOS SANTOS 00000370219247 80,00 16h

125180 SERGIO NORIAKI MIYAURA 00000284631954 77,50 16h

141992 SILAS FERRARINI FURTADO 00000371398307 75,00 16h

140687 SILVANA LANDIM COSTA BENTO 00000433516586 72,50 16h

134946 SILVANA NOGUEIRA SOUZA 00000197637656 75,00 16h

121537 SUSI HITOMI ONIMARU TOTE 00000308697418 77,50 16h

139703 THIAGO HENRIQUE DA SILVA DIOGO 00000494504006 75,00 16h

129984 THIAGO HENRIQUE RAIMUNDO BRITO DE LIMA 00000429604695 80,00 16h

140655 VALDIR DE BESSA 00000296796335 85,00 16h

130412 WAGNER ALCANTE DE SOUZA 00000352315283 85,00 16h

135301 WILSON DE SOUZA SILVA JUNIOR 00000460237470 82,50 16h

137257 WILSON ROBERTO MODA 00000013349884 77,50 16h

CANDIDATO DEFICIENTE AUTORIZADO A REALIZAR A PROVA DE APTIDÃO FÍSICA

Em face da decisão proferida pela Vara da Fazenda Pública de Mogi das Cruzes, que

concedeu liminar no Mandado de Segurança nº 1013053-93.2015.8.26.0361, fica convocado o

candidato inscrito como deficiente, abaixo relacionado, para a realização da Prova de Aptidão Física

para o cargo de Auxiliar de Controle de Vetores e Riscos Ambientais em Saúde – cód. 22.

  22     Auxiliar de Controle de Vetores e Riscos Ambientais em Saúde
Inscrição Nome Documento Nota Prova objetiva Horário

120658 FABIO JOSE PETERSEN 0000248413041 57,50 10h